
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Z naszego powiatu dotacja trafi 
do Szkoły Podstawowej nr 1 
 im. Powstańców Śląskich  

w Imielinie. Placówka otrzymała już 
nagrodę w wysokości 12 tys. zł za 
projekt ekopracowni „Interaktyw-
na przyroda”. W sumie na realiza-
cję przedsięwzięcia szkoła otrzymała  
60 tys. zł.

- Z pozyskanych środków stworzo-
na zostanie nowoczesna pracownia na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, geograficznych i chemicz-
no-fizycznych. Będzie można z niej 
korzystać już od września - zapewnia 
szkoła na fb. 

Pieniądze przyznane w ramach te-
go konkursu zostaną wydatkowane 
na utworzenie szkolnych pracowni 
(na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geo-

graficznych, geologicznych czy che-
miczno-fizycznych), w szkołach wo-
jewództwa śląskiego. 

Najlepsze projekty wybrano spo-
śród 155 zgłoszeń. Symboliczne dy-
plomy, potwierdzające przyznanie 
dotacji, wręczono podczas plenero-
wej gali na Zamku w Ogrodzieńcu. 
Wzięli w niej udział uczniowie, na-
uczyciele oraz przedstawiciele gmin  
i miast zwycięskich szkół. Ta wyjąt-
kowa gala, bo plenerowa wśród ska-
łek i zieleni Jury Krakowsko-Często-
chowskiej doskonale pasuje do cha-
rakteru tego wydarzenia.

„Zielona Pracownia” to w efek-
cie dwa kompatybilne konkursy: na 
stworzenie projektu - Zielona Pra-
cownia_Projekt oraz na wykonanie 
pracowni - Zielona Pracownia. Łącz-
nie w obu konkursach można było 

zdobyć w tym roku nawet 60 tys. zł. 
W pierwszym, wyróżnienie przyzna-
je jury za projekt - 12 tys., a w dru-
gim oceniany jest nietuzinkowy po-
mysł na zagospodarowanie pracow-
ni, a także jej funkcjonalność, wyko-
rzystanie przestrzeni oraz innowa-
cyjność zaproponowanych rozwią-
zań. I tu można otrzymać 48 tys. zł 
na realizację.

Fundusz od 30 lat wspiera działa-
nia związane z edukacją ekologicz-
ną dzieci i młodzieży, m.in. organi-
zację warsztatów, konkursów, wspie-
ranie ośrodków realizujących pro-
gramy dla dzieci. Tegoroczny kon-
kurs organizowany był po raz dzie-
wiąty. Ogółem w 9. edycjach wpły-
nęło ponad 2340 prac. Na wyposaże-
nie 539 placówek w ciągu 9 lat kato-
wickie Fundusz przeznaczył w sumie 
22,3 mln zł. Zielone Pracownie funk-
cjonują lub będą funkcjonować już  
w ponad 110 gminach i powiatach 
województwa śląskiego.

Dotacja dla „Zielonej Pracowni” z Imielina
Sto najlepszych projektów ekopracowni na 30-lecie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach otrzymało dofinansowanie w wysokości 48 tys. zł w ramach konkursu „Zielona Pracownia”. 

TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach 
Z roku na rok liczba szkół walczących o dotację w ramach konkursu Zielona 
Pracownia lawinowo rośnie. Rekordowa liczba zgłoszeń, które otrzymaliśmy 
świadczy o tym, że to genialny projekt, który cieszy się olbrzymim 
zainteresowaniem. Cieszę się, że udało się na 30-lecie naszego Funduszu 
dofinansować utworzenie dokładnie stu pracowni.

Wizualizacja pracowni w Szkole Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie.
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